BIROUL ELECTORAL JUDETEAN nr.15 COVASNA
pentru alegerea membrilor din Roménia in Parlamentul European si pentru alegerea
autoritatilor administratiei publice locale din anul 2024
Sfantu Gheorghe, Piata Libertatii nr. 6, judeful Covasna,
Telefon: 0267-312700, E-mail: bj.covasna@bec.ro

HOTARAREA nr. 27 din data de 30.04.2024
privind admiterea candidaturii depuse de citre Alianta Maghiara din Transilvania — Erdélyi
Magyar Szovetség (AMT-EMSZ) pentru functiile de consilier judetean al Consiliului Judetean
Covasna

Avand in vedere:

- candidaturile depuse si inregistrate la Biroul Electoral de Circumscriptie Judeteana nr. 15
Covasna sub nr.167 din data de 30.04.2024;

- dispozitiile H.G. nr. 199/2024 privind aprobarea calendarului actiunilor din cuprinsul
perioadei electorale la alegerile pentru membrii din Roménia in Parlamentul European din anul 2024 si
alegerile pentru autoritétile administratiei publice locale din anul 2024;

- prevederile art. 3 lit. g) si art. 5 alin. (1) din OUG nr. 24/2008 privind accesul la propriul
dosar si deconspirarea Securitétii, cu modificarile si completérile ulterioare,

- prevederile art. 3 alin. (4) din Legea nr. 176/2010, cu modificarile si completarile ulterioare,

Biroul Electoral de Circumscriptie Judeteana nr. 15 Covasna constatd cé lista cu propunerile de
candidatura din partea Alianta Maghiara din Transilvania — Erdélyi Magyar Szovetség (AMT-EMSZ) pentru
Consiliul Judetean Covasna indeplineste conditiile prevazute de dispozitiile art. 4 alin. (1) si (2), art. 42, art.
45-56 din Legea nr.115/2015, cu modificarile si completérile ulterioare,

Fiind indeplinite prevederile art. 47 alin. (1)-(5), art. 49 alin. (1) si (2) din Legea nr.115/2015, Biroul
Electoral de Circumscriptie Judeteand nr. 15 Covasna, in temeiul art. 52 alin. (2) din Legea nr.1 15/2015, va
admite propunerea de candidaturd a Alianta Maghiarad din Transilvania — Erdélyi Magyar Szovetség
(AMT-EMSZ) cu o lista completd de candidati de 38 persoane, la Consiliul Judetean Covasna.

in temeiul art. 52 alin. (1) si (2) din Legea nr. 115/2015, cu modificérile si completarile ulterioare,

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCIPTIE JUDETEANA
NR. 15 COVASNA

HOTARASTE:

Art. 1 - Se admite propunerea de candidatura a Alianta Maghiara din Transilvania — Erdélyi Magyar
Szovetség (AMT-EMSZ) la Consiliul Judetean Covasna, cu urmétoarea lista de candidati:
1. Fazakas Péter
Taierling Johann
Balint Josif
Katai Zsuzsanna
Asztalos Attila-Lajos
Baléazs Szende-Beata
Demeter Méria
Szabo-Karacsony Eva
Csomds Gabor

N2 =] Oy Wy o 89

173



10.
11.
12.
13,
14.
15.
16.
17,
18.
19.
20.
21.
22.
23,
24.
25,
26.
2.
28.
29.
30.
3.
32.

33.
34.
35.
36.

37,

38.

Szasz Attila

Pal Levente

Filop Erné
Mathe-Péter losif
Nagy-Bogy6 Mihaly
Szall6 Janos-Adolf
Ilyés Botond

Dima Gabor-Lészl6
Czipa Lorand-Szabolcs
Mathé Istvan

Szabo Ferenc

Albert Jend

Pulugor Karoly-Szilard
Balazs Jozsef-Atila
Szakécs Zoltan

Kédar Imola
Boldizsar Attila

Papp Attila

Hegyeli Zsolt-Levente
Toth Levente

Gyarfas Eva
Zsigmond Zoltén
Muzsnai Laszl6
Roman Andrés-Zsolt
Géspar Levente
Kolcza Istvan

Badi Levente

Sorban Kinga

Csere Gyongyvér

Art. 2 - Hotérarea se aduce la cunostintd publica prin afisare la sediul Biroului Electoral de

Circumscriptie Judeteana nr. 15 Covasna in termen de 24 de ore de la inregistrare.

Art. 3 - Prezenta Hotarare poate fi contestatd, in termen de 48 de ore de la data afisérii candidaturii,
care se depune la Tribunalul Covasna.
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Membrii:

1

2;

. Mike Andrea, reprezentant AEP

Sorescu Ioan, membru PSD

. Radu Robert-Sorin, membru PNL

. Grigore Marius, membru USR

. Socol Simona, membru AUR

. Benedek Csaba, membru UDMR

. Miloiu Ciprian, membru GPMN

. Bocirnea Constantin, membru PRO Romaénia

. Todor Constantin Iulian, membru PMP
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